

Gündem

- Türkiye TÜFE bazlı reel efektif döviz kuru endeksi (REK) Mayıs'taki 69.80'den Haziran'da 72.10 seviyesine yükseldi.
- TCMB tarafından yayımlanan Haziran ayı fiyat gelişmeleri raporunda, enflasyondaki yavaşlamada ana belirleyicinin sebze ürünlerindeki görünümüne bağlı olarak düşen işlenmemiş gıda fiyatları olduğu, enerji fiyatlarının gerileyerek enflasyonu olumlu yönde etkilediği, bir önceki yıldan gelen yüksek bazın yanı sıra iç talep koşullarındaki zayıf seyrin çekirdek enflasyon göstergelerinin yıllık enflasyonundaki yavaşlamayı desteklediği belirtildi.
- ABD yönetimi yetkilileri, ABD ve Çin'den üst düzey temsilcilerin ticaret savaşını çözüme kavuşturmak için gelecek hafta müzakerelere yeniden başlamaya hazırlandıklarını belirtti. Euro Bölgesi'nde Mayıs'ta perakende satışlar artış beklentilerinin aksine %0.3 düştü.
- Avrupa Merkez Bankası Başkan Yardımcısı Luis de Guindos, IMF Başkanı Christine Lagarde'nin ECB'nin Draghi'den sonraki başkanı olmaya aday gösterilmesi yönünde AB liderlerinin aldığı kararı çok pozitif algıladığını bildirdi.
- Almanya fabrika siparişleri Mayıs'ta %0.2 düşüş beklentilerinin üzerinde %2.2 düştü.

Piyasalarda Bugün

ABD'de piyasalar dün tatildi. Dolar, ABD'de bağımsızlık günü tatili nedeniyle piyasaların kapalı olmasından dolayı oldukça düşük hacimde işlem gördü ve doların altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi günü yataya yakın hafif düşütle tamamladı. Asya'da borsalar dün yükselirken, Avrupa borsalarında da İngiltere hariç yukarı yönlü hareketler hakimdi.

Dolar endeksinde bir süredir devam eden güçlü seyre rağmen ABD'de açıklanacak tarımdışı istihdam öncesi piyasaların temkinli olması sonucu dün EUR/USD paritesi 1.1278'ten başladığı günü yükselişle 1.1285'ten kapattı.

G20 toplantısında ABD ile Çin arasında tekrar diyalog yolunun açılması ve ticaret savaşlarına yönelik endişelerin bir miktar azalmasının ardından piyasalarda risk alma iştahının hafif yükselmesi altın fiyatlarına olumsuz yansıdı. Ancak dünyada resesyon endişelerinin artmış olması ve gelişmiş ülke merkez bankalarının son dönemde verdiği genişlemeci para politikaları sinyalleri nedeniyle, altın fiyatları psikolojik direnç seviyesi 1,400 dolar/ons'un üzerinde seyrediyor. Bugün ABD'de Fed'in para politikası adımları için yakından takip ettiği istihdam verileri açıklanıyor. Tarımdışı istihdam verisinin Fed'in faiz indirimine gideceğine yönelik beklentileri azaltacak kadar yüksek gelmesi altına satış getirebilir. Böyle bir durumda, ilk etapta 1,383 dolar/ons sonrasında 1,355-1,350 dolar/ons seviyesine kadar geri çekilme olabilir. Ancak son dönemde sert yükselen altına aşağı yönlü bir düzeltme olsa bile uzun vadede altın fiyatlarının yükselmeye devam edeceği beklentimizi koruyoruz. Petrol fiyatları, küresel piyasalarda mevcut ekonomik büyüme endişelerinin etkileriyle dün düşüş kaydetti. ABD ham petrolü %0.94 azalış ile günü 56.80 dolar/varilden sonlandırdı. ABD ile İran arasındaki gerilim de petrol fiyatları üzerinde baskı oluşturmaya devam ediyor.

G-20 toplantısında Türkiye- ABD ilişkilerine yönelik olumlu hava USD/TL kurunun hareketinde etkili olmaya devam ediyor. Dün ABD'de piyasaların kapalı olduğu günde dolar endeksindeki sakin seyir USD/TL kurunun hareketine yansıdı ve dün güne 5.6233'ten başlayan USD/TL kuru, gün içinde 5.5715 - 5.6262 aralığında hareket ettikten sonra günü 5.5943'ten sonlandırdı. Dün EUR/TL kuru ve sepet kurda (0.5*\$/0.5*€) düşüş yaşandı. EUR/TL kurunun 6.3206'dan sonlandırdığı günü, sepet kur ise 5.9558'den düşütle kapattı. USD/TL kuru bu sabah 5.60 seviyelerindeki hareketine devam ediyor. Bugün ABD'de açıklanacak olan istihdam verileri kurun hareketi açısından takip edilecek veriler arasında öne çıkıyor. Bankacılık hisse endeksinin %0.65 değer kazandığı günde sınai endeksi %0.54 düşüş kaydederken BIST 100 endeksi %0.02 ile sınırlı düşüş kaydetti. BIST 100 endeksi gün içerisinde 100,000 seviyelerini test etse de bu seviyelere tutunamayarak günü 99,382'den sonlandırdı. Dün yurtiçi gösterge tahvil getirilerinde düşüş devam etti. 2 yıllık gösterge tahvil getirisi dün bir önceki güne göre 17 baz puan düşütle %19.03'ten, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 31 baz puan düşütle %15.95'ten kapandı.

Bugün yurtiçinde Haziran ayı hazine nakit dengesi açıklanacak. ABD'de ise Haziran ayı istihdam verileri yakından takip edilecek.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	Hazine Nakit Dengesi (Haziran)	Orta	-14.7 milyar TL	--
ABD	Tarımdışı İstihdam (Haziran)	Yüksek	75 bin kişi	163 bin kişi
	İşsizlik Oranı (Haziran)	Yüksek	%3.6	%3.6
	Ortalama Saatlik Kazançlar (Haziran, y-y)	Orta	%3.1	%3.2

Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.